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4159. 
Врз основа на членот 75 ставови 1 и 2 од Уставот на 

Република Македонија, претседателот на Република 

Македонија и претседателот на Собранието на Репуб-

лика Македонија издаваат 

 

У К А З 

ЗА ПРОГЛАСУВАЊЕ НА ЗАКОНОТ ЗА ИЗМЕНУВА-

ЊЕ И ДОПОЛНУВАЊЕ НА  ЗАКОНОТ ЗА ЗАШТИТА  

ОД ВОЗНЕМИРУВАЊЕ НА РАБОТНО МЕСТО 

 

Се прогласува Законот за изменување и дополнува-

ње на Законот за заштита од вознемирување на работно 

место, 

што Собранието на Република Македонија го доне-

се на седницата одржана на 24 август 2015 година. 

  

 Бр. 08-3697/1                               Претседател 

24 август 2015 година            на Република Македонија,                       

     Скопје                              д-р Ѓорге Иванов, с.р. 

 

Претседател 

на Собранието на Република 

Македонија, 

Трајко Вељаноски, с.р. 

  

З А К О Н 

ЗА ИЗМЕНУВАЊЕ И ДОПОЛНУВАЊЕ НА ЗАКОНОТ 

ЗА ЗАШТИТА ОД ВОЗНЕМИРУВАЊЕ НА РАБОТНО 

МЕСТО 

 

Член 1 

Во Законот  за заштита од вознемирување на работ-

но место („Службен весник на Република Македонија” 

брoj 79/13), во членот 36 став (1) зборовите „5.000 до” 

се бришат. 

Ставот (2) се менува и гласи: 

„(2) Глоба во износ од 30% од одмерената глоба за 

правното лице ќе му се изрече за прекршокот од ставот 

(1) на овој член на одговорното лице во правното 

лице.” 

Во ставот (3) зборовите: „од 1.000 до 2.000” се за-

менуваат со зборовите: „од 600 до 900”. 

 

Член 2 

По член 36 се додава нов член 36-а кој гласи 

 

„Член 36-а 

Одмерувањето на висината на глобата за  правното 

лице се врши согласно Законот за прекршоците.“ 

 

Член 3 

Се овластува Законодавно - правната Комисија на 

Собранието на Република Македонија да утврди пре-

чистен текст на Законот за заштита од  вознемирување 

на работно место. 

 

Член 4 

Овој закон влегува во сила со денот на објавување-

то во „Службен весник на Република Македонија”.  

L I GJ 

PËR NDRYSHIMIN DHE PLOTËSIMIN E LIGJIT 

PËR MBROJTJE NGA SHQETËSIMI NË VENDIN E 

PUNËS 

 

Neni 1 

Në Ligjin për mbrojtje nga shqetësimi në vendin e 

punës ("Gazeta Zyrtare e Republikës së Maqedonisë" 

numër 79/13), në nenin 36 në paragrafin (1) fjalët: ”5 000 

deri” shlyhen.  

Paragrafi (2) ndryshohet si vijon:  

“(2) Gjobë në shumë prej 30% nga gjoba e matur për 

personin juridik do t’i shqiptohet për kundërvajtje nga 

paragrafi (1) i këtij neni personit përgjegjës në personin 

juridik.”  

Në paragrafin (3) fjalët: “prej 1 000 deri në 2 000” 

zëvendësohen me fjalët: "prej 600 deri 900”.  

 

Neni 2 

Pas nenit 36 shtohet neni i ri 36-a, si vijon: 

 

“Neni 36-a 

Matja e lartësisë së gjobës për personin juridik bëhet në 

pajtim me Ligjin për kundërvajtje.”  

 

Neni 3 

Autorizohet Komisioni Juridik Ligjvënës i Kuvendit të 

Republikës së Maqedonisë ta përcaktojë tekstin e spastruar 

të Ligjit për mbrojtje nga shqetësimi në vendin e punës.  

 

Neni 4 

Ky ligj hyn në fuqi në ditën e botimit në “Gazetën 

Zyrtare të Republikës së Maqedonisë”.   

__________ 

4160. 

Врз основа на членот 75 ставови 1 и 2 од Уставот на 

Република Македонија, претседателот на Република 

Македонија и претседателот на Собранието на Репуб-

лика Македонија издаваат 

 

У К А З 

ЗА ПРОГЛАСУВАЊЕ НА ЗАКОНОТ ЗА ИЗМЕНУВАЊЕ 

И ДОПОЛНУВАЊЕ НА  ЗАКОНОТ ЗА ЕВРОПСКИ  

РАБОТНИЧКИ СОВЕТ 

 

Се прогласува Законот за изменување и дополнува-

ње на Законот за европски работнички совет, 

што Собранието на Република Македонија го доне-

се на седницата одржана на 24 август 2015 година. 

  

  Бр. 08-3698/1                             Претседател 

24 август 2015 година            на Република Македонија,                       

     Скопје                             д-р Ѓорге Иванов, с.р. 

 

Претседател 

на Собранието на Република 

Македонија, 

Трајко Вељаноски, с.р. 


